[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                от _11.06.2014_  № ___638___
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий

муниципальной подпрограммы

«Безопасность образовательных учреждений

города Слободского на 2014-2018 годы» на 2014 год
На основании постановлений администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской», от 18.03.2014 № 63 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений города Слободского на 2014-2018 годы», в целях создания условий для организации безопасности учебно-воспитательного процесса в учреждениях образования, повышения безопасности и надежности эксплуатации объектов учреждений образования в 2014 году администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений города Слободского на 2014-2018 годы» на 2014 год. Прилагается.

2. Организационному отделу администрации города Слободского (Сушкова Н.В.) обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

4. Постановления вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
Глава администрации

города Слободского                       С.А.Кашин

                                                                 УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

города Слободского

от                         №
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы

«Безопасность образовательных учреждений

города Слободского на 2014-2018 годы» на 2014 год
Цель – создание условий для организации безопасности учебно-воспитательного процесса в учреждениях образования, повышение безопасности и надежности эксплуатации объектов учреждений образования.

Для достижения данной цели необходимо решить следующие задачи:

1. Реализация государственной политики и требований законодательных и иных нормативных правовых актов, направленных на защиту здоровья, сохранения жизни обучающихся, воспитанников и работников во время образовательного процесса.
2. Создание условий обучения и воспитания в соответствии с современными требованиями к образовательному процессу.
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.
Приложение к постановлению
администрации города Слободского

от                                       №

План мероприятий муниципальной подпрограммы

«Безопасность образовательных учреждений
города Слободского на 2014-2018 годы» на 2014 год
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

мероприятий
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего:
	2153,8

	Бюджет города
	2153,8

	Изготовление проектно-сметной документации на строительство нового детского сада
	МКДОУ

црр-д/с «Солнышко»
	2014 год

	Всего
	2153,8
	Подготовка проектно-сметной документации на строительство нового детского сада

	Бюджет города
	2153,8